
Contacto

Teléfono 985678800
Fax 985699063
Correo Electrónico contratacion@ayto-langreo.es

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(33900) Langreo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMR/CA/020/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 11:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.langreo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3 D

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición de maquinaria con destino a la planta de compostaje
del servicio de Medio Rural del ayuntamiento de Langreo, Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia FNG-EU

Suministro para la adquisición de maquinaria con destino a la planta de compostaje del servicio de Medio RuralDescripción 
del ayuntamiento de Langreo, que se desarrolla en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia,
financiado por la unión europea con cargo a fondos Next Generation EU
Valor estimado del contrato 93.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.135 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.500 EUR.

Clasificación CPV
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(33900) Asturias España

Condiciones de Licitación

http://www.langreo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C10.I01.P02 Infraestructuras ambientales, digitales y sociales en municipios y
territorios en transición.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5. Báscula pesa ejes

Lote 5. Báscula pesa ejesDescripción 
Valor estimado del contrato 10.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f03279b3-4c67-43e8-8020-26d7b377d887


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

BÁSCULAS NORA S.L.
NIF B33388067
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.954 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CMR/CA/020/2024 5
Fecha de Formalización 02/07/2024

Contrato

28 Resolucion firmada Lote 5 Nora.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b67b7407-3020-4874-b160-815ce91c2849
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicado a la única empresa admitida para este lote.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Suministro para la adquisición de maquinaria con destino a la planta de compostaje del servicio de Medio Rural del
ayuntamiento de Langreo, que se desarrolla en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado
por la unión europea con cargo a fondos Next Generation EU
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b67b7407-3020-4874-b160-815ce91c2849
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b67b7407-3020-4874-b160-815ce91c2849


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ddmp2j9WvnskJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013926533 |  2024-000851585 | Mon, 05 Aug 2024 11:09:26:983 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156657278335930987266449111430853611352 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ddmp2j9WvnskJPJS%2BPS9vg%3D%3D

